

ARNØJE VANDVÆRK - GENERALFORSAMLING

FREDAG DEN 15. MARTS 2019

Udpegning af stemmetællere.

Pernille Bangsgaard og Bjarne Christensen foreslået og valgt.

1. Valg af dirigent.

Jens Carsten Christoffersen foreslået og valgt. Dirigenten konstaterede generalforsamlingen for lovligt indvarslet – med annonce i Stevnsbladet den 26. februar 2019 samt pr. mail/brev den 24. februar 2019. Generalforsamlingen var derfor beslutningsdygtig.

2. Beretning om det forløbne år.

Formanden Jørgen Larsen fremlagde beretningen således:

Endnu et travlt år er gået for Arnøje Vandværk. Der har kun været et enkelt driftstop i 2018 og dermed køb af vand fra Store Heddinge.

Vores hidtidige VVS-operatør på vandværket, løste ikke de tekniske opgaver tilfredsstillende. Der var for megen ventetid og unødigt mange køreture for at løse problemerne. Bestyrelsen besluttede at finde en anden kvalificeret operatør til opgaven. Vi undersøgte markedet blandt de operatører de nærliggende vandværker anvender.

Valget faldt på Danwatec fra Sorø, der har et godt ry og samarbejder i øvrigt med Danske Vandværker, som underviser på uddannelserne i hygiejne og driftsledelse. Sammen med Danwatec, har vi gennemgået vandværket grundigt, for at se om det lever op til gældende krav, og om der var noget der burde ændres.

Vi fandt nogle punkter, som vil blive gået efter og rettet i indeværende forår. Der er sat fokus på lavere strømforbrug – ensartet og mere jævn iltning – udjævnet oppumpning i håb om lavere Fluorid-tal – eftersyn for unødige eller forældede relæfunktioner – tætningsforbedring af alle luger og haner – korrekt flow for skylninger – tilretning af afledning af skyllevand – kontrol af tanke og gennemløb mm.

Vi har i efteråret skiftet alle vandmålere til elektroniske, jfr. beslutningen fra GF-2018. I den forbindelse, gravede vi 15 målerbrønde ned, således alle Arnøje Vandværks målere sidder i målerbrønde tæt ved vej eller skel.

Så - da sidste års aflæsninger skulle indsamles, kunne Lars og jeg, køre hele vores forsyningsområde igennem og indsamle data uden at skulle ud af bilen, eller lægge et eneste låg. I den forbindelse konstaterede vi en lækage hos en forbruger, det var nok bare et toilet der løb, men vedkommende blev gjort opmærksom på problemet.

Vi har nu den funktion, at ved mistanke om lækage – enten på ledningsnettet eller hos en kunde, kun vi hurtigt køre område igennem og indsamle data for at finde adressen eller sektionen på ledningsnettet for lækagen.

Vi har fået 4 nye andelshavere i vandværket i 2018, så vi nu er oppe på 153 andelshavere.

Året 2018 var et dyrt år – udskiftningen til elektroniske vandmålere samt flere servicehandlinger på installationerne på vandværket er samlet set i den højere kategori. Der blev krævet flere vandprøver for pesticidrester i 2018 – efter flere mediestorme. Alle vandværker har haft ekstra udgifter til vandprøver. Alle vores prøver har været i orden – man kan altid finde resultaterne på hjemmesiden. Samme dag som de

ARNØJE VANDVÆRK - GENERALFORSAMLING

FREDAG DEN 15. MARTS 2019

modtages, bliver de formidlet på hjemmesiden. De ordinære vandprøver er alle OK – dog stadig højt Fluorid-tal, men ikke over grænseværdien.

Vores (nu) tidligere kasserer, Kim Holst, er flyttet fra området den 1. oktober 2018, så Lars har overtaget kassererrollen indtil videre. Lars har således opgaven som sekretær, hjemmeside og kasserer.

Suppleant Jacob Givskov indtrådte i bestyrelsen, i stedet for Kim.

For at sikre driften – og da kun én person: Sten Andersen var uddannet i driftsledelse af et vandværk, lokkede vi Svend Frandsen, til at tage både drifts- og hygiejnekursus i 2018. Netop da Svend var færdig med kurserne, faldt Sten faldt ned fra en stige med nogen tilskadekomst til følge. Svend har derfor helt overtaget opgaven som vandværksbestyrer, idet Sten ikke bliver mobil det første stykke tid. Sten fortsætter i bestyrelsen, men ønsker ikke at fortsætte som vandværksbestyrer. Vi overholder derfor stadig gældende krav om uddannelse af den person der passer vandværket.

Vi har undersøgt to lokationer for mulige borer for lavere kalk og flouridindhold – Lars orienterer om dette under behandlingen af indkomne forslag, idet undersøgelsen er en udløber af GF 2018/Forslag til behandling.

Vores vedtægter trænger en revision i forhold til sammenhænge med lovreguleringen og kommunale bestemmelser. Lars vil gennemskrive vedtægterne for en fremlæggelse og behandling til GF 2020.

Hjemmesiden holdes altid ajour med alle data – meld gerne tilbage, hvis I har ønsker til formidlingen på hjemmesiden.

Bemærkninger fra generalforsamlingen:

Sten Roskul foreslog, at målertallet fremgår af regningen for årets forbrug. Bestyrelsen kvitterede med at dette var et godt forslag og vi undersøger mulighederne sammen vores bogholderi/regnskabsfører Lea Arhrenkiel-Frellsen. Michael Skov tilbød sin assistance til Lea.

Beretningen blev godkendt.

3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse.

Lea Arhrenkiel-Frellsen fremlagde regnskabet, der samtidig var lagt på bordene:

Bemærkninger fra generalforsamlingen:

Kan målertallet ikke importeres? – vi undersøger ad formandens beretning. Alternativt kan bestyrelsen altid kontaktes for oplysning om målertallet. Note: Vi har pligt til arkivering i 5 år af målertallet – og der har tidligere været henvendelser til sekretæren for oplysning af tidligere års målertal. Send gerne mail herom.

Lars Juel Clement orienterede om takstblad for 2019 og kommunens krav, der tilsiger at takstbladet skal være udarbejdet den 1. november hvert år til virkning til det følgende driftsår. Foreningen af Danske Vandværker har udgivet et beregningsværktøj, der samler alle udgiftsområder som faktor til vandværkernes takstblade.

Regnskabet blev godkendt og vil fremgå af hjemmesiden med underskrifter.

ARNØJE VANDVÆRK - GENERALFORSAMLING

FREDAG DEN 15. MARTS 2019

4. Budget for det/de kommende år forelægges til godkendelse.

Fremlæggelse af takstblad 2019 – krav fra Stevns Kommune pr. NOV 2018. Se pkt. 3.

5. Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen.

Svend Frandsen – modtager valg. Genvælt for 2 nye år.

Kim Holst er fraflyttet og nyvalg skal foretages – forslag stillet af bestyrelsen:

Kim T Jensen foreslået og valgt for 2 år.

Suppleant Jakob Givskov modtog valg som 1.-suppleant i 1 år.

Pernille Bangsgaard blev foreslået og valgt som 2.-suppleant i 1 år.

6. Valg af revisorer og suppleant.

Michael Skov modtager valg og genvælt.

Mette Andersen foreslået og valgt som suppleant.

7. Behandling af indkomne forslag.

Fremlæggelse af resultatet af efterforskningen vedr. mulig ny boring jfr. forslaget på generalforsamlingen i 2018. Emnet er opdateret på hjemmesiden medio 2018. Der blev foretaget vandprøver på to lokationer, der har egen vandforsyning. Prøven fra en ca. 40 m dyb boring i Barup, viste 26 dH Kalk – dvs. højere end Arnøje Vandværks på 24 dH. Fluorid var 0,60. Ingen målbare Pesticidrester.

Prøven fra en anden boring i Hellested Overdrev, 8 m brønd med yderligere 7 m boring viste 17 dH Kalk. Fluorid var 0,54, men en sporbar Pesticidrest på 0,048.

Bestyrelsen foreslår, at efterforskningen indstilles indtil videre, idet vores gennemgang og justering af pumpeflow på vandværket med stor sandsynlighed kan nedbringe Fluoridtallet. Der foreligger vandprøver, hvor Fluoridtallet var faldet i forhold til tidligere målinger. Det høje kalkniveau er et forhold, der nok ikke kan ændres uden installation af kalkreducerende værktøjer. Dette afstår vi fra indtil videre. Andre vandværker drager erfaringer – og ikke uden problemer.

Det blev vedtaget at efterforskningen indstilles indtil videre.

Sten Ruskol: Hvad er status på boringen – kan vi påregne forsyningsikkerheden i forhold til vandtilgængeligheden i undergrunden? Bestyrelsen: Ja – trods den usædvanligt tørre sommer i 2018, har boringen på 59 m ikke vist tegn på manglende tilgang i det vandførende lag. Der pejles to gange hver måned og dermed er der et sikkert overblik.

Ingen øvrige forslag modtaget.

ARNØJE VANDVÆRK - GENERALFORSAMLING

FREDAG DEN 15. MARTS 2019

8. Eventuelt.

John Valeur orienterede om en mulig hjertestarter i Arnøje by – der skal bruges indsamlere til at foretage husstandsindsamling.

Dirigenten takkede for god ro og orden og erklærede generalforsamlingen for afsluttet.

Jens Carsten Christoffersen

Jørgen Larsen

Dirigent

Formand



Lars Juel Clement

Referent